
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Управление образования администрации городского округа город Шарья 

П Р И К А З 

«25» мая 2023 г. № 2 5 9 

О проведении НОКУООД 
в 2023 году 

В целях реализации Закона Костромской области от 10.06.2013г. №208-5-ЗКО «О 
разграничении полномочий между органами государственной власти Костромской области 
в сфере образования», во исполнение приказа департамента образования и науки 
Костромской области №737 от 05.05.2023 года «О проведении независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность на территории Костромской области в 
2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 25 мая по 1 ноября 2023 года мероприятия независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими . образовательную деятельность по отраслям «Образование», 
«Культура» на территории городского округа город Шарья Костромской области: 

1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Л.В. Рябинина» городского округа город Шарья 
Костромской области; 

2) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» 
городского округа город Шарья Костромской области; 

3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» городского округа город Шарья Костромской области; 

4) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» городского округа город Шарья Костромской области; 

5) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» городского округа город Шарья Костромской области; 

6) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 21» городского округа город Шарья Костромской области; 

7) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 1 «Березка»» городского округа город Шарья Костромской области; 

8) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 2 «Журавушка» городского округа город Шарья Костромской области; 

9) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 3 для детей раннего возраста» городского округа город Шарья Костромской области;^ 

10) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 5» городского округа город Шарья Костромской области; 

11) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 «Семицветик»» городского округа город Шарья Костромской области; 

12) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 7 «Золотой ключик»» городского округа город Шарья Костромской области; 



13) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 11 «Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области; 

14) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «детский 
сад № 12 «Рябинка»» городского округа город Шарья Костромской области; 

15) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 13 «Колокольчик»» городского округа город Шарья Костромской области; 

16) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 14» городского округа город Шарья Костромской области; 

17) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 15 «Солнышко»» городского округа город Шарья Костромской области; 

18) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 17 «Сказка»» городского округа город Шарья Костромской области; 

19) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 18 «Родничок»» городского округа город Шарья Костромской области; 

20) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 73 «Аленушка»» городского округа город Шарья Костромской области; 

21) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Восхождение»» городского округа город Шарья 
Костромской области; " •' . 

22) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа городского округа город Шарья Костромской области»; 

23) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Ветлужская детская музыкальная школа имени композитора Чистякова В.П.» городского 
округа город Шарья Костромской области; 

24) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
художественная школа городского округа город Шарья Костромской области». 

2. Назначить Цветкову М.А., заместителя начальника управления образования, 
координатором по организации и проведению мероприятий независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями на территории 
городского округа город Шарья Костромской области. 

3. Цветковой М.А., заместителю начальника управления образования, в срок до 20 
ноября 2023 года обеспечить публикацию на официальном сайте для размещения 
информации о государственных (муниципальных) учреждениях сведений по итогам 
мероприятий независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями за 2023 год, в том числе Планов по устранению недостатков, 
выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности на 2024 год (по итогам оценки 2023 года) в соответствии с 
формой, утвержденной постановлением Правительства РФ от 17 апреля 2018 года №457; 
представить в адрес директора департамента образования и науки Костромской области 
служебную записку о публикации сведений по итогам мероприятий независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями за 2023 год 
на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях. 

4. Руководителям организаций отрасли «Образование», «Культура», принимающих 
участие в мероприятиях независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности: 

1) принять (внести изменения) необходимые нормативно-правовые акты для 
проведения мероприятий независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в 2023 году, 

2) обеспечить участие в мероприятиях независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности в 2023 году, 



3) ежеквартально, в срок до 5 числа « - « а ^ Г е Г а 
начиная ео II квартала текущего года, размещать и r [ l i a , I y устранения 

условий!, официального сайта образовательной о р т — , . П л а н 
недостатков, выявленных в ходе проведения иезави .мои ^̂  

^ „ Г е с Г а на » тод в 

форматах .Word и-pdf. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования 


